
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Ordinanza di assegnazione somme R.G.E. 179/2020 del 25/05/2020 a favore della Società 
AVIOGAS Sicilia srl e precetto del 19/07/2021- Liquidazione somme. 

DECRETO DIRIGENZIALE DATE n·h 6'f. del 3 O LUGo 2021 
Premesso: 
che la Società Aviogas Sicilia s.r.l. Unipersonale P. Iva 00396080830, con atto di pignoramento 
presso terzi notificato a questo Ente in data 17/12/2019, quale Terzo pignorato, ha proceduto a 
pignorare le somme dovute da questo Consorzio alla ditta Musumeci Costruzioni Generali spa 
con Sede in Letojanni - P .Iva 02713580831; 
che questo Ente, con nota Prot. 821 del 15.01.2020 ha reso la dichiarazione del terzo positiva per 
la somma a credito della Musumeci Costruzioni Generali spa con Sede in Letojanni - P.lva 
02713580831, pari ad € 891,36 ed ha proceduto a vincolare la stessa in favore della Società 
Aviogas Sicilia s.r.l. Unipersonale P. Iva 00396080830; 
che con nota prot. 79/20 del 23.07.2021 l'Ufficio Contenzioso ha trasmesso a questa Direzione 
l'Ordinanza N. R.G.E. 179/2020 del 25.05.2020, con la quale il Tribunale di Messina ha 
assegnato la somma di € 891,36, precedentemente accantonate da questo Ente, in favore della 
Società Aviogas Sicilia s.r.l. Unipersonale P. Iva 00396080830; 
che nella stessa Ordinanza di assegnazione N. R.G.E. 179/2020 del 25.05.2020 Tribunale di 
Messina ha statuito di liquidare alla Società A viogas Sicilia s.r.l. Unipersonale P. Iva 
00396080830, anche le spese vive, legali, di esecuzione e notifica, compresi oneri e accessori, 
disponendo che il pagamento segua i criteri dell'art. 1194 c.c. e i compensi della procedura siano 
effettuati in prededuzione; 
che l'Ufficio Contenzioso con nota prot. 64/21 del 28.07.21 ha trasmesso il precetto notificato in 
data 19.07.21 dalla Società Aviogas Sicilia s.r.l. Unipersonale P. Iva 00396080830, per un totale 
di € 1.057,97, comprensivo di spese dello stesso precetto; 
che alla somma accantonata in favore della Società Aviogas Sicilia s.r.l. Unipersonale P. Iva 
00396080830, bisogna aggiungere le spese di precetto pari ad € 166,61 per un totale di € 
1.057,97; 
Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio provv. e gestione 
provvisoria; 
Vista la nota prot. 12026 del 22/4/2021 con la quale il Direttore Generale di questo Ente ha 
chiesto all'Assessorato Regionale Infrastrutture, l'autorizzazione al prosieguo della gestione 
provvisoria fino al 31/8/2021; 
Vista la nota prot. 21344 del 28/4/2021 con la quale l'Ass.to Regionale Vigilante 
Infrastrutture e Mobilità autorizza la gestione provvisoria fino al 31/8/2021 e quindi 
l'effettuazione di spese necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali gravi e certi 
all'Ente, nonché le spese che assumono rilevanza sotto il profilo dell'ordine pubblico e della 
sicurezza stradale; 
Accertato che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta allo scrivente l'adozione degli atti e dei 
provvedimenti amministrativi; 
Ritenuto che la mancata effettuazione della spesa che si intende effettuare con il presente 
provvedimento comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all'Ente; 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. IO - tel. +390916259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tal. +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni richiamate in narrativa 

DECRETA 

• Liquidare la somma di € 891,36, precedentemente accantonate nel capitolo 48, alla quale si 
devono aggiungere le spese di precetto pari ad € 166,61 e di notifica dello stesso come richiesto 
dall' Avv. Maria Ventura con pec del 28107/2021, pari ad € 22,00 per un totale di € 188,61, da 
impegnare nello stesso capitolo 48, per un totale complessivo di € 1.079,97, emettendo mandato 
di pagamento in favore della Società Aviogas Sicilia s.r.l. Unipersonale P. Iva 00396080830, 
come da Ordinanza di assegnazione N. R.G.E. 179/2020 del 25.05.2020 Tribunale di Messina e 
del precetto notificato in data 19.07.21, tramite bonifico bancario sul c/c IBAN IT17E 02008 
16507000500019656 intestato alla stessa. 

• Trasmettere all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di competenza; 
• Trasmettere copia all'Ufficio Contenzioso per quanto di competenza; 

Il Dirigente DATE 
Ing. Dariç, ~ . 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39 091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39066794932 
www.autostradesiciliane.it·info@autostradesiciliane.it 


